(library research) ialah penelitian yang menggunakan cara untuk mendapatkan data

informasi dengan menempatkan fasilitas yang ada di perpus, seperti buku, majalah,

dokumen, catatan kisah-kisah sejarah.

HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Kisah Teladan Khulafaurrasyidin dalam Buku SKI di MI

1. Kisah Teladan Khalifah Abu Bakar Ash-Shiddiq (11–13 H/632-634 M)

Abu Bakar Shiddiq adalah khalifah pertama dari rangkaian al-Khulafa’ al-

Rasyidin, memerintah pada 632-634 M (11-13 H). Dia termasuk orang terkemuka

Quraisy pertama yang menerima ajaran nabi Muhammad. Khalifah pertama ini dikenal

dalam sejarah, dengan banyak nama dan panggilan (gelar). Nama aslinya adalah

Abdullah ibnu Abi Quhafah Ustman bin Amir bin Amru bin Sa’d bin Taim bin Murrah at

Tamimi.

Abu Bakar meninggal

karena sakit, beliau dimakamkan di rumah putrinya Aisyah dan berada tepat di samping

makan Rasulullah. Sebelum meninggal, Abu Bakar membuat wasiat bahwa Umar lah

yang akan menjadi khalifah selanjutnya menggantikan beliau.

2. Kisah Teladan Khalifah Umar Bin Khattab (13-23H/ 634-644 M)

Umar bin Khaṭṭab lahir di Makkah pada tahun 583 M. Nama lengkapnya adalah

Umar bin Khaṭṭab bin Nufail bin Abd Uzza bin Raba’ah bin Abdillah bin Qurṭ bin Huzail

bin Ady bin Ka’ab bin Lu’ay bin Fihr bin Malik. Beliau berasal dari suku Quraisy, suku

Padang Pasir”. Karena kecerdasan dan ketepatannya dalam berpikir dan bertindak

beliau dijuluki Abu Faiz.

Abu Bakar sebelum meninggal pada tahun 634 M./ 13 H. menunjuk Umar bin

Khattab sebagai penggantinya. Meskipun hal itu merupakan perbuatan yang belum

pernah terjadi sebelumnya, nampaknya penunjukan ini bagi Abu bakar merupakan hal

yang wajar untuk dilakukan. Ada beberapa faktor yang mendorong Abu Bakar untuk

mengangkat Umar sebagai khalifah.

Rasulullah Saw. Begitu juga setelah masuk Islam, dengan teguh memegang janjinya akan

berjuang bersama Rasulullah Saw. tanpa rasa takut. Keteguhan janji setia membela

Islam benar-benar dibuktikan sahabat Umar bin Khattab sehingga dakwah pun

dilakukan secara terang-terangan. Umar meninggal pada 23 H/644 M terbunuh oleh

Abu Lu’luah Firoz, seorang budak Persia, menikamnya ketika Umar sedang shalat subuh

di Masjid dengan masa kepemimpinan 10 tahun 6 bulan 10 hari. Di akhir hayatnya ia

menunjuk majlis syura’ (lembaga permusyawaratan) untuk menyelenggarakan

pemilihan khalifah baru.

3. Kisah Teladan Khalifah Usman Bin Affan (23 – 35 H/ 644-656 M)

Nama lengkap Usman bin Affan merupakan Usman bin Affan bin Abi al-Ash bin

Umayyah bin Abdus Syams bin Abdi Manaf bin Qushay bin kilab bin Murrah bin Ka'ab

bin Luay bin Ghalib, Al-Quraisyiy Al-Umawi Al-Makki Al-Madani, Abu-Amr.

khalifah Utsman yg lain dikirim ke Makkah, Madinah, Basrah, Kufah & Syam/Syria.

Mushaf al-Qur'an selain yg enam tadi diperintahkan buat dibakar. Mushaf al Qur'an yg

ditulis dalam masa khalifah Usman yg kini poly sebagai acum kaum Muslimin semua

global sampai waktu ini.

4. Kisah Teladan Khalifah Ali Bin Abi Thalib ( 35-40 H/ 656-661 M)

Ali ibnu Abhi Thalib ibnu Abdul Muthalib ibnu Hasyim ibnu Abdi Manaf

aiQuraisy al-Hasyimi lahir di Mekkah, daerah Hijaz, Jazirah Arab, pada tanggal 13 Rajab.

Menurut para ahli sejarah, Ali dilahirkan 10 tahun sebelum dimulainya kenabian

Muhammad, sekitar tahun 599 atau 600 Masehi.